
SAID ALBERTO RUBIANO MIRANDA 
Abogado 

Armenia, julio 27 de 2,021 

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Caiarca, Q. 

LIQUIDACIÓN D E L C R E D I T O 
E R N E S T O RUIZ V E G A 
LUIS A R C E S I O V E L E Z 
202000188 

R E F E R E N C I A : 
DEMANDANTE: 
DEMANDADO: 
RADICADO: 

SAID ALBERTO RUBIANO MIRANDA, mayor de edad, vecino de Armenia, identificado con la 
cédula de ciudadanía número 18.395.067 de Calarcá y tarjeta profesional No.90.834 del C . S . J . , 
actuando como apoderado de la parte demandante, por medio de la presente, me permito presentar 
la liquidación del crédito, así: 

1. Por concepto de capital No 1, contenido en letra de Cambio por valor de $16.000.000 
• Intereses de Plazo: 10-12-2016 hasta el 9-12-2017 por valor de $ 4 617 120 
• Intereses de Mora: Por la suma de C A T O R C E MILLONES S E I S C I E N T O S S E T E N T A MIL 

CUATROCIENTOS P E S O S ($14.670.400) M/CTE, liquidados desde 10 de diciembre de 
2017 hasta el 27 de julio de 2.021, asi:. 

dlc-17 $ 16.000,000 2,29% $ 256.480 

ene-18 $ 16000000 2,28% $ 364.800 

feb-18 $ 16 000 000 2,31% $ 369.600 

mar-18 3 16.000.000 2,28% $ 364.800 
ab-18 $ 16.000.000 2,26% S 361.600 

may-18 S 16.000.000 2,25% S 360.000 
jun-18 $ 16.000,000 2,24% $ 358.400 
jul-18 $ 16.000.000 2,21% $ 353,600 
ago-18 $ 16.000.000 2,20% $ 352.000 
sep-18 $ 16.Q0Q.000 2,00% $ 320.000 
oct-18 $ 16.000.000 2,17% $ 347.200 
nov-18 $ 16.000.000 2,17% $ 347.200 
dic-18 $ 16.000.000 2,15% $ 344.000 
ene-19 $ 16.000.000 2,13% $ 340.800 
feb-19 $ 16 000 000 2,18% $ 348.800 

mar-19 $ 16.000.000 2,15% $ 344.000 
abr-19 $ 16.000.000 2,14% $ 342.400 
may-19 $ 16.000.000 2,14% $ 342.400 
jun-19 $ 16.000.000 2,14% 342.400 
jul-19 $ 16.000.000 2,14% $ 342.400 
ag0'19 5 16.000.000 2,14% $ 342.400 
sep-19 S 16.000.000 2,14% s 342.400 
oct-19 $ 16.000.000 2,12% $ 339.200 

nov-19 $ 16.000.000 2.12% $ 339.200 
dic-19 $ 16.000.000 2,10% $ 336.000 

ene"20 $ 16.000.000 2,09% $ 334.400 
feb-20 $ 16.000.000 2,12% $ 339.200 

mar-20 $ 16.000.000 2,11% $ 337.600 

abr-20 $ 16,000,000 2,08% $ 332.S00 
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may-20 $ 16.000.000 2,03% $ 324.800 
jun-20 $ 16.000.000 2,02% $ 323-200 
jul-20 $ 16.000,000 2,02% $ 323.200 
ago-20 $ 16.000.000 2,04% $ 326.400 
sep-20 $ 16.000.000 2,03% $ 324.800 
od-20 S 16.000.000 2,03% $ 324.800 

nov-20 $ 16.000.000 2,00% $ 320.000 
díc-20 $ 16.000.000 1,96% S 313.600 
ene-21 $ ie.ooo.ooo 1,94% $ 310.400 
feb-21 $ 16.000.000 1,97% £ 315.200 
mar-21 $ 16000,000 1,95% $ 312.000 
abr-21 16.000.000 1,94% $ 310 400 

may-21 $ 16.000.000 1,93% $ 308.800 
jun-21 $ 16.000.000 1,93% S 308.800 
jul-21 16.000.000 1,93% $ 277.920 

TOTAL $ 14.670.400 

Total capital 1: $ 35.287.520 

2. Por concepto de capital No 2, contenido en letra de Cambio por valor de $3.000.000 
* Intereses de Plazo: 10-12-2016 hasta el 9-12-2017 por valor dé $865.710 
• Intereses de Mora: Por la suma de DOS MILLONES S E T E C I E N T O S CINCUENTA MIL 

S E T E C I E T N O S P E S O S ($2.750.700) M/CTE, liquidados desde 10 de diciembre de 2017 
hasta el 27 de julio de 2,021, asi:, 

dic-17 $ 3.000.000 2,29% $ 48.090 
ene-18 $ 3.000.000 2,28% $ 68.400 
fBb-18 $ 3,000.000 2 , 3 1 % $ 69.300 
mar-18 $ 3.000.000 2,28% $ 58.400 
ab-18 $ 3.000.000 2,26% $ 67.800 

riiay-18 $ 3.000.000 2,25% $ 67.500 
jün-18 $ 3 000 000 2,24% $ 67.200 
jul-18 $ 3.000.000 2 , 2 1 % $ 66 300 

ago-18 $ 3,000000 2,20% $ 66.000 
sep-18 $ 3.000.000 2,00% $ 60 000 
oct-18 $ 3.000.000 2,17% $ 65 100 
nov-18 $ 3.000.000 2,17% $ 65.100 
dic-18 $ 3 000 000 2,15% $ 64.600 
ene-19 $ 3,000.000 2,13% $ 63.900 
feb-19 $ 3.000.000 2,18% $ 05,400 
mar 19 $ 3.000.000 2,15% $ 64.500 
abr-19 $ 3.000.000 2,14% $ 64.200 
may-19 s 3.000.000 2,14% $ 64.200 
jun-19 $ 3.000.000 2,14% $ 64.200 
jul-19 $ 3.000.000 2,14% $ 64.200 

ago-19 $ 3.000.000 2,14% $ 64.200" 
sep-19 $ 3.000.000 2,14% $ 64.200 
üct-19 $ 3.000.000 2,12% $ 63.600 
nov-19 $ 3.000.000 2,12% $ 63.600 
dic-19 $ 3.000.000 2,10% $ 63.000 
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ene-20 $ 3.000.000 2,09% $ 62.700 
feb-20 $ 3.000.000 2,12% $ 63.600 
mar-20 $ 3.000.000 2 , 1 1 % $ 63.300 

abr-20 $ 3.000.000 2,08% $ 62.400 
may-20 $ 3.000.000 2,03% $ 60.900 
jun-20 $ 3.000.000 2,02% $ 60.600 
jul-20 $ 3.000.000 2,02% $ 60.600 

ago-20 $ 3000.000 2,04% $ 61.200 
sep-20 $ 3.000.000 2,03% $ 60.900 
oct-20 $ 3.000.000 2,03% $ 60.900 
nov-20 $ 3.000.000 2,00% $ 60.000 

CliC-20 $ 3.000.000 1,96% $ 58.800 
ene-21 $ 3.000.000 1,94% $ 58,200 
feb-21 $ 3.000.000 1,97% $ 59.100 
mar-21 $ 3.000.000 1,95% $ 58.500 
abr-21 $ 3.000.000 1,94% $ 58.200 

may-21 $ 3.000.000 1,93% $ 57.900 

jun-21 $ 3.000.000 1,93% $ 57.900 
jul-21 $ 3.000.000 1,93% $ 52.110 

TOTAL $ 2.750.700 

Total capital 2: $ 6.616.410 

3. Por concepto de capital No 1, contenido en letra de Cambio por valor de $5.000.000 
• Intereses de Plazo: 10-12-2016 hasta el 9-12-2017 por valor de $1.200.000 
• Intereses de Mora: Por la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO MIL QUINIENTOS P E S O S ($4.584.500) M/CTE, liquidados desde 10 de 
diciembre de 2017 hasta el 27 de julio de 2 021 , a.si-

dic-17 $ 5.000 000 2,29% $ 80.150 
ene-18 $ 5.000.000 2,28% $ 114.000 
feb-10 $ 5.000.000 2 , 3 1 % $ 115.500 
mar-18 $ 5.000.000 2,28% $ 114.000 
ab-18 $ 5.000.000 2,26% $ 113.000 

may-18 $ 5.000.000 2,25% $ 112.500 
jun-18 $ 5.000.000 2,24% S 112.000 
jul-18 $ 5.000.000 2 , 2 1 % $ 110.500 

ago-18 $ 5000.000 2,20% $ 110.000 
sep 18 $ 5.000.000 2,00% $ 100.000 
oct-18 $ 5.000.000 2,17% $ 108.500 
nov-18 $ 5.000.000 2,17% $ 108.500 
dic-18 $ 5000.000 2,15% $ 107.500 
ene-19 $ 5.000,000 2,13% $ 106.500 
feb-19 $ 5.000.000 2,18% $ 109.000 
mar-19 $ 5.000.000 2,15% $ 107.500 
abr-19 $ 5.000.000 2,14% $ 107,000 
may-19 $ 5.000.000 2,14% $ 107.000 
jun-19 $ 5.000.000 2,14% $ 10/'.000 
jul-19 $ 5.000.000 2,14% $ 107.000 
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ago-19 S 5.000.000 2,14% $ 107 000 
sep-19 $ 5.000 000 2,14% $ 107.000 
oct-19 $ 5.000.000 2,12% $ 106.000 
noV'19 $ 5.000.000 2,12% $ 106.000 
dic-19 $ 5 000 000 2,10% $ 105.000 
ene-20 $ 5.000.000 2,09% $ 104.500 
feb-20 $ 5.000,000 2,12% $ 106.000 
mar-20 $ 5.000.000 2 , 1 1 % $ 105,500 

abr-20 $ 5.000.000 2,08% $ 104.000 
may 20 $ 6.000.000 2,03% $ 101.600 
jun-20 $ 5.000.000 2,02% $ 101.000 
jul-20 $ 5.000.000 2,02% $ 101.000 

ago-20 $ 5.000.000 2,04% $ 102.000 
sep-20 $ 5 000 000 2,03% $ 101.500 
oct-20 $ 5.000.000 2,03% $ 101.500 
nov-20 $ 5.000.000 2,00% $ 100.000 
dic-20 $ 5.000.000 1,96% $ 98.000 
ene-21 $ 5.000.000 1,94% $ 9/ .000 
feb-21 $ 5.000.000 1,97% $ 98.500 
mar-21 $ 5.000.000 1,95% $ 97.500 
abr-21 $ 5.000.000 1,94% $ 97.000 
may-21 $ 5.000.000 1,93% $ 96,500 
jun-21 $ 6.000.000 1,93% $ 96.500 
jul-21 $ 5 000 000 1,93% $ 86 850 

TOTAL $ 4.584.500 

Total capital 3: $ 10.784.500 

PARA UN TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO COBRADA EN E S T E P R O C E S O DE: 
CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA P E S O S ($62.688.430) M/CTE., COmo resultado de la suma de los capitales más los 
intereses de mora causados al 27 de junio de 2.021 

Atentamente, 

SAID A L B E R T O RUBIANO MIRANDA 
c e . 18.395.067 
TP 90.S34 DEL C.S.J 
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